
REPUBLICA MOLDOVA 
 

RAIONUL IALOVENI 

PRIMĂRIA COMUNEI  GANGURA 
MD  7721 s. Gangura, rn Ialoveni, Tel/fax 0268 70 236 

 

 

 

DECIZIE  03/10 

din 14.03.2024 

 

 Cu privire la aprobarea îndemnizației aleșilor locali  pentru 

participarea la ședințe 

 

                 

          In temeiul art.25(3) din Legea 468/2000 privind Statutul alesului Local, 

art 27 (2), art.27 (3) din Legea nr. 397/2003 Privind finantele publice locale, art.  

14(2) al Legii privind Administratia Publica Locala nr. 436_XVI din 

28.12.2006,  avînd avizul pozitiv al comisiei de specialitate, Consiliul comunal 

Gangura  

                                                 D E C I D E : 

 

1. Se stabilește aleșilor locali cuantumul îndemnizației pentru fiecare zi de 

ședință în mărime de 400 lei. 

2. Cheltuielile vor fi efectuate din contul mijloacelor financiare prevăsute în acest 

sens , Cod ECO  

3. Secretarul Consiliului Local va asigura controlul îndeplinirii prevederilor 

prezentei decizii. 

 
 

                         Presedintele sedintei                                           Ion Șchiopu                                  

                  Contrasemneaza 

                           Secretarul CL                                                   Angela Ștepliuc 

 

 


